

GAURKO EBANGELIOA

Beinola Maria Madalenak eta beste Santiagoren Mariak eta Salomek, ukendu-usaiañ erosi ebezan Jesus igortziteko. Eta goizean goiz, astearren leheneguneari ba doaz il-obira eguzkia sortzean. Eta al-karri inoan: Nok baztertuiko denku il-obi-aurrean dagon arria? Eta begiak aratuta zan. Eta il-obira sartuta eskumataraz gatzte eder bat yezarrita ikusi eben, zuriz yantzia, ta ikaratu egin ziran. Baña arek esan eutsen: ez ikaratu. Nazareteko Jesus gurutzatuaren bila zabize; biztu da, ez dago emen. Orra or ezarri eben tokia.

ERRIETATIK

GETXO-MEGURI

ELIZKIZUNAK
Txadon guztietan, egin dira oso ederrak. Egun Gueren ta Bariku Gueren egunian.

YUAN ETORRI

—Astelenian agurtau gendun emen gene adiskide ona dan Durango'ko "Amagoya" idazlea.

ERMUTIK

GURE MORROSKUOK TXA-PELKETARA
Juan dan igandian jokatu eben gure morroskuok eskuko partidua bit Bilbon (Cervencia del Norte)-k ointsu egindako pelota toki politian, bada egun orretan aukeratu biar ziran Bizkayan ordez zintzuek Juan Iruñara ilara onen ogeita amarrin an asten diran txapelketara, eta izparrangial diñenez Ermuko biyok u da Aretio ta Mallegara eta Ormazta ta iZukunegi Bilbokuak aukeratu ditu Bizkaiko Batzordeak Iruñara on aukeratzeko gero zentzuek izango diran alkarrekin jokatu biar dabenak bada laurotatik bik jokatu biar dabela, pozituko nitzakek zuekin batera ekarriko bazenke Ermura España'ko txapelketa. Ia ba mutillak oinixte zagoze garaian eta egin gogor.

GAIXORIK

Oso gaizki aurkitzen da ikurtonak edo Eleizkuak artuta Muxika' Eloy amazaizki urteko mutill gaztia, Jaungoikua emango aldiyo osasuna len bai len, konbeñi bada.

JUN ETORRIAK

Egun onen baten urtelzen dabe Torinora Gamboa' Martin eta Barruti base-etezko mutill gaztia biyok dira sestuzko pelotariak eta oso irebazi onakifin ei doyaz. Poztuzenez eta iya noz zatozenian poltsia ondo beteta ekartzen dozun.

ELEIZ JAIK

Deun Jakoba txadonan egin dira Deun Joseba eta Ama Neskuzaren berederatzi urrenak, guztiz oste andia ibili da, eta biyori emon jakute azkena txonitz ederrekin bada Deun Joseba egunian egin euskun gure txanburu dan Salaberria' Krispuloek eta Ama Neskuzaren gaubian Pradera' Andoni Mallaboa' apaiz jaunak biyok egin euskun euskera eta oso polito. Zorionak.

LANA URRI

Aspaldian iskillu langillioek gaizki gabiz bada aspalditxuan gabiz janik barik, eta lan puska bat egiten eben asabek bat juañ dan larunbatian egun erdian ipini ditu bere langilliak, zzer ikusi biar dogu modu onen iskillu langillioek. Jaungoikua argitu kon aditu ugazaban eta langillien adimenak ia danon argitasunakifin zeezer ekartzen dogun errira, lana egiñ eta geure sendiyak aurrera eruatete, ori opa dau zeun adiskide dan.

ARRASATE (Mondragón)

ASTE DEUNA
Eleiz arrendi eta gurutze-bide ederrak euki ditugu Ostegun eta Ostiral Gureak. Ostegun Deuneez, ordu bi terdiatoko ederrazko txonitz emengo txanueskindari (ganista) Izurrategi' Joseba yamaren garñi eguan eta 4'etako euskeraizkua Guridi yamaren igaz ere onek egin zuan eta arrezkerro beste lau aloz ere egindū eta beti asko atsegintzen da eta erdarazkua ere biekian atsegini izanda eta oni euskeraiz entzuteko goro biziza dautkagu.

IBILDEUNA

Urtetik urtera edertuaz dijua, aurten baratzan oitiz egiten, guztiko apain atera dolsuez arduria daukatena. Gasteiz'ko

SORALUZE

AU POZA, IZURME
Pozik irakurri nuan igandeko izparringian esaten zeduna: Alacere esan ber de nere irudipena izan dala guztia, eta ez gela ifion "informeri" Nere begi ankerroko izan dira laño txuri txuria zegoñ tokian beltza edo antzekoa ikusi dutenak. Parregaria ez balitz betaurrekoak erosioko nituke, baña iKatamixarra betaurrekoekin? Ez, ez, naigoz ber orain beza jarraitu eta orain bezelako irudipenak sarritan izan dituzela. Ikusten dazeta Bergararrok gogoz arkitzen zera. iGora zuek!

ELGOIBARTARRAK SORALUZE'N

Berandu bada ere, esan bear degu euskaraz zer edo zer onek emengo "Cinema Gaiarre" antzokian egin zuten jaialdiatiaz. Jaialdi ederra izan omen zan, ala ziguñ ikusi zuan batek. Edergan oso aurreratuak omen daude Elgoibartarrok. Ez omen zan euskeraifin ifunbe azaldu "Lagun Onak" euskeltzeneko antzezleri ta eresilari taldia izan arren.

YUAN ETORRI

—Astelenian agurtau gendun emen gene adiskide ona dan Durango'ko "Amagoya" idazlea.

ERMUTIK

GURE MORROSKUOK TXA-PELKETARA
Juan dan igandian jokatu eben gure morroskuok eskuko partidua bit Bilbon (Cervencia del Norte)-k ointsu egindako pelota toki politian, bada egun orretan aukeratu biar ziran Bizkayan ordez zintzuek Juan Iruñara ilara onen ogeita amarrin an asten diran txapelketara, eta izparrangial diñenez Ermuko biyok u da Aretio ta Mallegara eta Ormazta ta iZukunegi Bilbokuak aukeratu ditu Bizkaiko Batzordeak Iruñara on aukeratzeko gero zentzuek izango diran alkarrekin jokatu biar dabenak bada laurotatik bik jokatu biar dabela, pozituko nitzakek zuekin batera ekarriko bazenke Ermura España'ko txapelketa. Ia ba mutillak oinixte zagoze garaian eta egin gogor.

GAIXORIK

Oso gaizki aurkitzen da ikurtonak edo Eleizkuak artuta Muxika' Eloy amazaizki urteko mutill gaztia, Jaungoikua emango aldiyo osasuna len bai len, konbeñi bada.

JUN ETORRIAK

Egun onen baten urtelzen dabe Torinora Gamboa' Martin eta Barruti base-etezko mutill gaztia biyok dira sestuzko pelotariak eta oso irebazi onakifin ei doyaz. Poztuzenez eta iya noz zatozenian poltsia ondo beteta ekartzen dozun.

ELEIZ JAIK

Deun Jakoba txadonan egin dira Deun Joseba eta Ama Neskuzaren berederatzi urrenak, guztiz oste andia ibili da, eta biyori emon jakute azkena txonitz ederrekin bada Deun Joseba egunian egin euskun gure txanburu dan Salaberria' Krispuloek eta Ama Neskuzaren gaubian Pradera' Andoni Mallaboa' apaiz jaunak biyok egin euskun euskera eta oso polito. Zorionak.

LANA URRI

Aspaldian iskillu langillioek gaizki gabiz bada aspalditxuan gabiz janik barik, eta lan puska bat egiten eben asabek bat juañ dan larunbatian egun erdian ipini ditu bere langilliak, zzer ikusi biar dogu modu onen iskillu langillioek. Jaungoikua argitu kon aditu ugazaban eta langillien adimenak ia danon argitasunakifin zeezer ekartzen dogun errira, lana egiñ eta geure sendiyak aurrera eruatete, ori opa dau zeun adiskide dan.

ARRASATE (Mondragón)

ASTE DEUNA
Eleiz arrendi eta gurutze-bide ederrak euki ditugu Ostegun eta Ostiral Gureak. Ostegun Deuneez, ordu bi terdiatoko ederrazko txonitz emengo txanueskindari (ganista) Izurrategi' Joseba yamaren garñi eguan eta 4'etako euskeraizkua Guridi yamaren igaz ere onek egin zuan eta arrezkerro beste lau aloz ere egindū eta beti asko atsegintzen da eta erdarazkua ere biekian atsegini izanda eta oni euskeraiz entzuteko goro biziza dautkagu.

IBILDEUNA

Urtetik urtera edertuaz dijua, aurten baratzan oitiz egiten, guztiko apain atera dolsuez arduria daukatena. Gasteiz'ko

ARTZAINA

Uterto bezela emengo arakifin ill dituzten txalak pixu au eman dute Piston enak 38 erralde.

EGUNEROKOA DALA TA

Lengo igandean bere iritzi eman digu "Atarrene"-k lenago "Mendi-lauta" "Luzear" ta "Lizardi Xabier"-ek eman zuten bezela euskerazko egunerokotiaz. Nik ere ba nere iritxitxoaz esatera nua asko balio ezaudu ere.

EGUNEROKOA

Egunerokoa izatera iritxiko geran ez dakit; noraino joan nai gendukean, bai Urrutitxo cago gaurkoz; urrutitxo zegoan lenago Elburuba urrutitxo dagolako biotz-getzeaz ez da langilleari dagokiona. Aurrera jo, aurrerako ibilli, elburuz ez beñi ere aztu, araño eramango gaituan lana egiteko zuten ezin danean, zearka egun batez ezin dana, bestean egin.

EGUNEROKOA

Gauro euskel-epel askori eginkizun ge-yegia jrudiko zaye. Bide luzetxua dala bai dakigu; eginkizun aztuntuak ere bai. Ekin dagoian: lana egin dezagun Bidea lauzegia dago, nai ta ez leundu bearra, zabalagotu bear dana.

EGUNEROKOA

Nekezkolana, aztuna, luzarokoa, askori lertu eragingo diona baño azkenerako gogoz ta gogor lan egin ezkerro iritxiko deguna.

EGUNEROKOA

Bilbo'tik etorri zaigu berex sendira Urresti Joseba eta Agirrebengoa Anastasi. Bere gaxo aldian oso ondo dijua Belauz-tegi Eujeni andre ezaguna.

EGUNEROKOA

Aprika'n urte ta erdi igaro ondoren etxe ratu da txurruka Joseba. Bermio'tik Egurbide Joseba.

EGUNEROKOA

Uterto bezela oso eleizkizun eder ta bikañak iduki dituguz beti bezela erri onen sinismena oso ederki agertu da eleizkizun guztietara erri oso oso jauniki. Izlaria erriko parroko jaun S. Marin jaun izan degu, baita Larrañaga jaun ere; biok oso egoki bete zuten beren egin bearra.

EGUNEROKOA

Eleiz abeslariak (onek bai mutillak) Eibar'en ese emen ere oso goxoki ta batzuan sundiarekin abestu dute zorianak daneri, baño danen gain Gaztelurru'tia organista, langilleari ainbeste neke'ren orcañiez. Ara zer abestu zuten.

EGUNEROKOA

Ostegun Deun goizean egiñ zan, donostial euskeldunak ain maite biar degun, gazteluan egiten dau euskerazko gurutz bidea.

EGUNEROKOA

Askorentzat goiz izan arren, uste bezela ikaragarriko oste andia aurten ere bertara bildu da ikusirik beste urtetan ikusi ez diran euskeltze asko ere.

EGUNEROKOA

Zintzo zintzo berari dagokion apaltasunaz, Deun Miren eleizko gurutzera buru zala, oituzta ta abestu zan gurutz bide jator au.

EGUNEROKOA

Gazteluko tontor tontorrian Larrea jaun-pari azkarrak, itzaldi xamur ta bero bate, oiura on au apalduaz amatuaz guztia eskertuaz, beren zintzo ta jatoritasuna zala ta, egin zan gurutz bide ederra.

DONOSTIA

IZTUNDEA BERGARA
Aspaldi beten Bergara erki ortako euskel zaleak Kirikiño (G. B.) sari indar-terako artutako asmo aberko arri jarraituaz, len Eibar ta Arrasaten bezela, Bergara'n ere, bi antzoki jai eratu dituzte.

Jai abek "Novedades" antzokian datorren ilarren 6 ta 7'an izango dira, antzozterrik "Ramuntxo" larunbatez, ta igandean "Lagun txat bat", Alzaga ta Barriola'ren, antzerki eder ta bikañak biak.

Jai abekin bere 103 ta 104 antzoki jaiak euskel iztundeak antzektuko ditu.

Beti izan oi da erki ori, eusko antzerki zalea ta au naioka ez dala izanik jai oitan biltzen diru Kirikiño sari-alde Bergara'ko antzokian aldi ortako euskeltzeak ikusiko ditugula gaude.

Kirikiño sari alde gogor guziok! E. ETXEAREN JAEN ONDO-GOAK

Deun Joseba eguneko gure jai artatik emengo gaxo ta errukietxeak 40 (i) lauerleko garbi garbi jasoko ditubela jakin degu.

Diru urte eman aben berri urrengo idazkia argitaratuko ditut.

GURUTZ BIDEA EUSKERAZ

Ostiral Deun goizean egiñ zan, donostial euskeldunak ain maite biar degun, gazteluan egiten dau euskerazko gurutz bidea.

Askorentzat goiz izan arren, uste bezela ikaragarriko oste andia aurten ere bertara bildu da ikusirik beste urtetan ikusi ez diran euskeltze asko ere.

Zintzo zintzo berari dagokion apaltasunaz, Deun Miren eleizko gurutzera buru zala, oituzta ta abestu zan gurutz bide jator au.

Gazteluko tontor tontorrian Larrea jaun-pari azkarrak, itzaldi xamur ta bero bate, oiura on au apalduaz amatuaz guztia eskertuaz, beren zintzo ta jatoritasuna zala ta, egin zan gurutz bide ederra.

MUXIKA

EGUN ALAYA "ALLELUYA"
Egun alaya gaurko eguna Jaungoikuari eskerrak, Laztan danak amañtu eta Artzen dago mañtasunak. Jesu Jaun oso il ondorengo Berbizkunde alaitasunak, Lurretik gora badioakaz Gorputza eta gogoak.

ARTATXORITXUARI

Bergara euskeltzaliak aspaldi onetan gogor diardue euskera salliñ; bada Batzoki'ko arefo eder ta zabalain antzoki eder ta ikusgarriak antzestu dituzte, iñioz baño oste edo jente geiogo bertara eldurik.

ERIOZTA

Emen il yaku Orbe Kepa (G. B.), eta laguntzen dautsegu atsekabian bere sendiri. BASOLUZEKO ERBI NABARRA.

MUTRIKU

GORA BERGARA
Bergara euskeltzaliak aspaldi onetan gogor diardue euskera salliñ; bada Batzoki'ko arefo eder ta zabalain antzoki eder ta ikusgarriak antzestu dituzte, iñioz baño oste edo jente geiogo bertara eldurik.

Oyek guziak ez ezpalria bezela datorren ilarren 7 ta 8'an "Novedades" antzoki ederrian "Ramuntxo" eta "Lagun txat bat" antzestuko dituzte Donostiko iñioz ere ordainduko ez degun iztundeko neska mutill azkarrak! Alzaga buru dutela. i; Alzaga jaunak! Au gabe euskel antzerkiak zer izango lirake ezer ez nere ustean.

OITURA BAT

AGENCIA FUNERARIA DE LA SANTA CASA DE MISERICORDIA

LA SEÑORA

Doña Petra de Aránsolo y Leizaola

Viuda de don Dionisio de Arana (Q. E. P. D.)

Falleció ayer, 30 de marzo de 1929 a los 77 años de edad

Habiendo recibido los Santos Sacramentos y la B. A. de Su Santidad.

SUS HIJOS, DON MIGUEL, DON LUIS (AUSENTE), DOÑA CRISTETA (RELIGIOSA DE LA COMPANIA DE MARIA), DOÑA FLORA, DON JOSE (AUSENTE), DON MARIO (S. J.), DOÑA HORTENSIA Y DOÑA MARIA LUISA; HERMANOS, DON JUSTO (PRESBITERO) Y DOÑA CONCEPCION; HIJAS POLITICAS, NIETOS, PRIMOS, SOBRINOS POLITICOS Y DEMAS PARIENTES.

SUPPLICAN a sus amigos se sirvan encomendarla a Dios en sus oraciones y asistir a la conducción del cadáver, desde la casa mortuoria hasta la estación del ferrocarril de Bilbao a Lezama, para su traslación al cementerio de Vista Alegre, hoy, DOMINGO, a las DOCE y MEDIA del día, y el LUNES, 1 de abril, a las NUEVE de la mañana, a los funerales que, en sufragio del alma de la finada, se celebrarán en la iglesia parroquial de San Vicente Mártir de Abando.

Uterto bezela emengo arakifin ill dituzten txalak pixu au eman dute Piston enak 38 erralde.

Sision lenak 42 erralde. EGUNEROKOA DALA TA

Lengo igandean bere iritzi eman digu "Atarrene"-k lenago "Mendi-lauta" "Luzear" ta "Lizardi Xabier"-ek eman zuten bezela euskerazko egunerokotiaz. Nik ere ba nere iritxitxoaz esatera nua asko balio ezaudu ere.

Egunerokoa izatera iritxiko geran ez dakit; noraino joan nai gendukean, bai Urrutitxo cago gaurkoz; urrutitxo zegoan lenago Elburuba urrutitxo dagolako biotz-getzeaz ez da langilleari dagokiona. Aurrera jo, aurrerako ibilli, elburuz ez beñi ere aztu, araño eramango gaituan lana egiteko zuten ezin danean, zearka egun batez ezin dana, bestean egin.

Gauro euskel-epel askori eginkizun ge-yegia jrudiko zaye. Bide luzetxua dala bai dakigu; eginkizun aztuntuak ere bai. Ekin dagoian: lana egin dezagun Bidea lauzegia dago, nai ta ez leundu bearra, zabalagotu bear dana.

Nekezkolana, aztuna, luzarokoa, askori lertu eragingo diona baño azkenerako gogoz ta gogor lan egin ezkerro iritxiko deguna.

Bilbo'tik etorri zaigu berex sendira Urresti Joseba eta Agirrebengoa Anastasi. Bere gaxo aldian oso ondo dijua Belauz-tegi Eujeni andre ezaguna.

Aprika'n urte ta erdi igaro ondoren etxe ratu da txurruka Joseba. Bermio'tik Egurbide Joseba.

Uterto bezela oso eleizkizun eder ta bikañak iduki dituguz beti bezela erri onen sinismena oso ederki agertu da eleizkizun guztietara erri oso oso jauniki. Izlaria erriko parroko jaun S. Marin jaun izan degu, baita Larrañaga jaun ere; biok oso egoki bete zuten beren egin bearra.

Eleiz abeslariak (onek bai mutillak) Eibar'en ese emen ere oso goxoki ta batzuan sundiarekin abestu dute zorianak daneri, baño danen gain Gaztelurru'tia organista, langilleari ainbeste neke'ren orcañiez. Ara zer abestu zuten.

Ostegun Deun goizean egiñ zan, donostial euskeldunak ain maite biar degun, gazteluan egiten dau euskerazko gurutz bidea.

Askorentzat goiz izan arren, uste bezela ikaragarriko oste andia aurten ere bertara bildu da ikusirik beste urtetan ikusi ez diran euskeltze asko ere.

Zintzo zintzo berari dagokion apaltasunaz, Deun Miren eleizko gurutzera buru zala, oituzta ta abestu zan gurutz bide jator au.

Gazteluko tontor tontorrian Larrea jaun-pari azkarrak, itzaldi xamur ta bero bate, oiura on au apalduaz amatuaz guztia eskertuaz, beren zintzo ta jatoritasuna zala ta, egin zan gurutz bide ederra.

MUXIKA
EGUN ALAYA "ALLELUYA"
Egun alaya gaurko eguna Jaungoikuari eskerrak, Laztan danak amañtu eta Artzen dago mañtasunak. Jesu Jaun oso il ondorengo Berbizkunde alaitasunak, Lurretik gora badioakaz Gorputza eta gogoak.

ARTATXORITXUARI
Bergara euskeltzaliak aspaldi onetan gogor diardue euskera salliñ; bada Batzoki'ko arefo eder ta zabalain antzoki eder ta ikusgarriak antzestu dituzte, iñioz baño oste edo jente geiogo bertara eldurik.

ERIOZTA
Emen il yaku Orbe Kepa (G. B.), eta laguntzen dautsegu atsekabian bere sendiri. BASOLUZEKO ERBI NABARRA.

MUTRIKU
GORA BERGARA
Bergara euskeltzaliak aspaldi onetan gogor diardue euskera salliñ; bada Batzoki'ko arefo eder ta zabalain antzoki eder ta ikusgarriak antzestu dituzte, iñioz baño oste edo jente geiogo bertara eldurik.

Oyek guziak ez ezpalria bezela datorren ilarren 7 ta 8'an "Novedades" antzoki ederrian "Ramuntxo" eta "Lagun txat bat" antzestuko dituzte Donostiko iñioz ere ordainduko ez degun iztundeko neska mutill azkarrak! Alzaga buru dutela. i; Alzaga jaunak! Au gabe euskel antzerkiak zer izango lirake ezer ez nere ustean.

OITURA BAT
AGENCIA FUNERARIA DE LA SANTA CASA DE MISERICORDIA

LA SEÑORA

Doña Petra de Aránsolo y Leizaola

Viuda de don Dionisio de Arana (Q. E. P. D.)

Falleció ayer, 30 de marzo de 1929 a los 77 años de edad

Habiendo recibido los Santos Sacramentos y la B. A. de Su Santidad.

SUS HIJOS, DON MIGUEL, DON LUIS (AUSENTE), DOÑA CRISTETA (RELIGIOSA DE LA COMPANIA DE MARIA), DOÑA FLORA, DON JOSE (AUSENTE), DON MARIO (S. J.), DOÑA HORTENSIA Y DOÑA MARIA LUISA; HERMANOS, DON JUSTO (PRESBITERO) Y DOÑA CONCEPCION; HIJAS POLITICAS, NIETOS, PRIMOS, SOBRINOS POLITICOS Y DEMAS PARIENTES.

SUPPLICAN a sus amigos se sirvan encomendarla a Dios en sus oraciones y asistir a la conducción del cadáver, desde la casa mortuoria hasta la estación del ferrocarril de Bilbao a Lezama, para su traslación al cementerio de Vista Alegre, hoy, DOMINGO, a las DOCE y MEDIA del día, y el LUNES, 1 de abril, a las NUEVE de la mañana, a los funerales que, en sufragio del alma de la finada, se celebrarán en la iglesia parroquial de San Vicente Mártir de Abando.

Uterto bezela emengo arakifin ill dituzten txalak pixu au eman dute Piston enak 38 erralde.

Sision lenak 42 erralde. EGUNEROKOA DALA TA

Lengo igandean bere iritzi eman digu "Atarrene"-k lenago "Mendi-lauta" "Luzear" ta "Lizardi Xabier"-ek eman zuten bezela euskerazko egunerokotiaz. Nik ere ba nere iritxitxoaz esatera nua asko balio ezaudu ere.

Egunerokoa izatera iritxiko geran ez dakit; noraino joan nai gendukean, bai Urrutitxo cago gaurkoz; urrutitxo zegoan lenago Elburuba urrutitxo dagolako biotz-getzeaz ez da langilleari dagokiona. Aurrera jo, aurrerako ibilli, elburuz ez beñi ere aztu, araño eramango gaituan lana egiteko zuten ezin danean, zearka egun batez ezin dana, bestean egin.

Sofak indargetuta Begiak illuniki, Argalarer argalez Lurrian etzunik, Egozan aberiak Gaur txairo zutunik, Dantzan dabiz zelayan Geratu ezinik.

Udabarri alaya, Ziñez, alaya zu, Gure gogo ituna Birloratu dozu. Zure izpi gorriak Egitian mosu, iLurra liliz yantzi da, Ta berbiztu Josu!

MUXIKA UDABARRIAN

Sofeko zuri danak igeska Ibai onartzan eskutan dira Eta agertzen dira mendiak Orri orlegiz txukun jantziak.

Berezi, baso, iturrietan Abes egiten dabe txoriak Euren abesti ezitziak Alaitzen dabez egal guziak.

Goiz guztietan eguzki izpiak Gorritzen ditu mendia gailak, Zuañsti alai, basetxe zuri, Aran zabal ta ibai garbiak.

Mendi artian, zuañtz azpian Aurkitzen diran iturritzak Menditiek bere, aritz artzka Duaz abeska ibara artian

Artzain sofua mendigoietan, Abere oyua mendia betietan, Lugiñ gorroren abots biziak, Entzuten dira toki danetan.

Uda-barria tayu onetan Igaroten da ludi guztian Eta beinguan dotoz artzka Au zapalduki iñegu ankerak!

JAUNGOIKO-ZALE

Billa-bidea: Gasteiz'ko Obispo jaunaren artzain idakia.

Jaungoikoren errukia, Manterola G. iBakarrik!, Endeiza' Anastasi. Karmen'go eskapularioa ta dominiñ, Men diondo.

Etzeko gora-berak! Katoliko izparrak. M' G. Propter nimiam charitatem, Manterola G. Iruñak

Jesus il da Amaren besoetan. Jesus kurutzean. Ama naiabeguta.

NOVEDADES PARA REGALOS

Saturnino Cortina

ASCAO, 2.

EN LA FILARMONICA

La gran fiesta de esta tarde

Como final de los solemnissimos actos celebrados en la iglesia del Carmen, de Indauchu, para celebrar dignamente la grata fecha de la erección canónica de la Archicofradía en dicho templo, hoy habrá en la Filarmónica la gran fiesta recreativa, que se ajustará al siguiente programa:

1. Himno oficial de los Jueves Eucarísticos, cantado por el público.
2. Canto por el Orfeón de la Juventud de Basteru.
3. El juguete cómico en un acto titulado "Hambre atrasada".
4. Canto por la señorita María Luz Berástegui.